受文者：臺南市大內區大內國民小學
發文日期：中華民國114年1月15日
發文字號：館服字第1147260021號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：

主旨：本館2025「蛇年喜洋洋，科工好時光」春節精選亮點一份，

惠請轉知貴校師生及家長，並鼓勵師生及家長於寒假期間踴

躍參與，請查照。

說明：

一、本(114)年科工館春節期間1月30日(週四，大年初二)至2月5

日（週日，大年初五），全館精選亮點彙整如下：

二、特展4檔：

(一)「『星動時刻．量測傳說特展』-量測萬物與星座的探索

之旅」(6F)：探索量測科學的奇妙世界，屬於全齡觀眾的

知性首選。

(二)「印象派150週年光影藝術展高雄站」(2F)：親炙光影藝

術盛宴，重溫百年印象派之美，藝術迷不可錯過。

(三)「彩虹童畫親子樂園特展」(B1F)：親子同樂的繽紛繪畫

天堂，激發孩子的創意與想像力。

(四)「熱雪天堂探索2.0特展」(B1F)：在港都高雄體驗冰雪奇

景，闔家共度歡樂的酷寒之旅。

三、「蛇來運轉」科學趣味競賽(1F大廳)：初二「蛇來蛇去」、

初三至初四「蛇我其誰」、初五「一一步蛇」。體會白努利

定律，闖關成功送好禮。

四、熱門合辦特展：國研院、太空中心、科工館攜手合作 「國

..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
.

裝

.
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

訂

.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

線

.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

檔 號：

保存年限：

第1頁 共2頁

國立科學工藝博物館 函

地址：80765高雄市三民區九如一路720號
承辦人：鄭春翔
電話：07-3800089分機6126
電子信箱：jeffrey@mail.nstm.gov.tw

家科技寶藏-科學家的秘密基地2.0」(6F中央廊道)。

五、全新電影：人氣親子首選新片「暴龍」，運用高科技擬真動

畫，真實還原暴龍的生活環境與生存挑戰，讓觀眾深入了解

恐龍時代的生態。

六、每日開放時間：初二至初五延長1小時閉館，全館常設展廳

每日開放時間為早上9時至下午6時，其餘收費特展以官網資

訊為主。

七、有關本館票價及更多資訊及推薦玩法，請至科工館官網(網

址https:www.nstm.gov.tw)或科工館FB粉絲專頁(網址https:

// www.facebook.com/ilovenstm)查詢，亦可加入科工館會

員(網址https://member.nstm.gov.tw/Login)後，隨時透過

「掌握科工」(網址https://mobile.nstm.gov.tw/)以手機

掌握本館最新訊息。

八、敬請公告本文相關展覽訊息於校園網站上。

正本：雲林縣各國民小學、雲林縣各國民中學、雲林縣高級中等學校、嘉義縣各國民中
學、嘉義縣高級中等學校、嘉義縣各國民小學、嘉義縣偏鄉中小學、嘉義市各國
民中學、嘉義市高級中等學校、嘉義市各國民小學、臺南市各國民中學、臺南市
偏鄉中小學、臺南市各國民小學、臺南市高級中等學校、高雄市私立高中高職、
高雄市立高級職業學校、高雄市各國民小學、高雄市立高級中學、高雄市各國民
中學、高雄市高級中等學校、高雄市立高中高職、高雄市偏鄉中小學、屏東縣偏
鄉中小學、屏東縣各國民小學、屏東縣各國民中學、屏東縣高級中等學校、屏東
市各國民小學

副本：本館媒體宣傳小組

第2頁 共2頁